

## Nyhedsbrev

Kære alle

Vinteren har som bekendt budt på utroligt meget nedbør med større eller mindre problemer til følge. Ingen grundejer er vist gået ramt forbi. Bestyrelsen har fået mange henvendelser og håber, at vi nu går en bedre og tør tid i møde. Problematikken tages op desuden på generalforsamlingen.

Den megen nedbør har selvfølgelig slidt hårdt på alle veje. Så snart det er muligt (tørt), vil vejene blive udbedre af en entreprenør.

Året rundt vil alle kunne afhjælpe vejenes dårlige tilstand ved at fylde huller op i vejene. Selv om det måske kan virke håbløst, er det stadig en rigtig god ide at fylde hullerne op, så snart de opstår. Det er den bedste kur for at begrænse skaderne og dermed udbedringsomkostningerne. Der er 13 grusbunker til samme formål i området.

Grusbunkerne findes her:

<https://saltbaekvaenge.dk/wp-content/uploads/2018/11/Grusbunker-25.11.2018.pdf>

Vi står overfor, at forårsaktiviteterne så småt går i gang så hermed en opfordring til, at vi alle overholder regler og forpligtigelser.

Bestyrelsen får løbende henvendelser om afvigelser (fart, beskæring, parkering etc.), hvorfor vi henstiller til, at vi alle hver især sørger for nedenstående:

### **Brug af maskiner.**

Plæneklippere og andre støjende maskiner kun må benyttes i tidsrummet:

Hverdage	kl. 08.30 til 12.00 samt kl. 15.30 til 18.00
Søn- og helligdage	kl. 09.00 og 12.00.

### **Beskæring.**

Nu begynder alt heldigvis at gro igen, og vi har alle et fælles ansvar for at beskære egne træer og buske ud mod veje, stier og fællesarealer, så fodgængere undgår at få grene i hovedet, og bilister kan se rundt i svingene.

Desuden har Kalundborg Forsyning allerede på et par veje krævet fri passage, dvs. minimum 4,5 meter fri passage i højden over vejene. Kalundborg Forsyning har advaret om, at sker dette ikke, bliver samle- og bundfældningstanke ikke tømt. Og det har ingen vel interesse i.

Så vi kan kun opfordre til, at man taler med hinanden og hjælper hinanden med at få for lavt hængende grene beskåret.

Kravet om fri passage over vej på 4,5 meter omfatter naturligvis også dagrenovationen.

Er man i tvivl om noget, kan man med fordel læse Beskæringsvejledningen her:

<https://saltbaekvaenge.dk/beskaeringsvejledning/>  
<https://kalundborg.dk/borger/veje-teknik-og-miljoe/veje-og-groenne-omraader/beskaering-af-beplantning-og-renholdelse-af-stier-og-fortove>

## **Haveordning.**

Haveaffaldsordningen fortsætter i 2024, og der afhentes haveaffald følgende dage:

- 2. april
- 2. maj
- 4. juni
- 6. august
- 3. september
- 22. oktober

Husk, at haveaffald må ikke lægges på foreningens fællesarealer, medmindre det lægges ud umiddelbart før afhentning.

Reglerne for haveaffaldsordningen findes her:

<https://saltbaekvaenge.dk/haveaffaldsordning>

## **Parkering og fart.**

Vejrabatten er foreningens fællesareal og er ikke beregnet til fast parkering eller længerevarende opholdssted for affald mv.

Vi får ofte henvendelser om, at der køres for stærkt, hvorfor vi igen må opfordre alle til at køre hensynsfuldt og lovligt.

## **Ny postlov og brevkasseanlæg.**

Den nye postlov, der trådte i kraft den 1. januar 2024, sætter rammerne for den fremtidige indretning af postsektoren. Postloven indebar, at sommerhusområder udstykket før 1973 i lighed med nyere sommerhusområder skulle have et fælles brevkasseanlæg.

Lovforslaget har nu været i høring, og der er blevet rejst en række praktiske bekymringer i forhold til at finde plads til fællesanlæg.

De politiske partier bag postaftalen har på denne baggrund aftalt, at det i stedet bliver frivilligt i ældre sommerhusområder, hvorvidt der skal laves et fælles brevkasseanlæg.

Sommerhusområder, der er udstykket før 1973, får derfor mulighed for at lave fælles brevkasseanlæg, men det bliver **ikke et krav** i den nye postlov.

Med venlig hilsen  
Bestyrelsen